[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2017 года

Об одобрении перечня проектов народных инициатив
 муниципального образования «Баяндаевский район».

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 24.03.2017 г. № 14-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, ст.ст. 27,47 Устава МО «Баяндаевский район»,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить перечень проектов народных инициатив на территории МО «Баяндаевский район» (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации МО «Баяндаевский район» (Буинову А.В.) внести соответствующие изменения в бюджет МО «Баяндаевский район» на 2017 год.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете Заря», на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального

образования «Баяндаевский район»

Здышов В.И.

                                                                        Мэр муниципального образования

                                                                                            «Баяндаевский район»

                                                                                           Табинаев А.П.

с. Баяндай

от 28 апреля 2017 г. № 20/1
	Приложение к решению Думы

МО «Баяндаевский район»

от «28» апреля 2017 г. № 20/1
Перечень проектов народных инициатив

 МО «Баяндаевский район» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт твердотопливных котлов в
МБОУ Загатуйская СОШ, с. Загатуй, ул. Микрорайон №1, 37 , МБОУ Васильевская СОШ, с. Васильевка, ул. Центральная, 8, МБОУ Ользоновская СОШ, с. Ользоны, ул. Титова,8.
	579840,00
	579840,00
	0,00
	15.1.11

	2
	Установка системы видеонаблюдения  в МБДОУ детский сад № 2, МБДОУ детский сад № 3, МБДОУ Васильевский детский сад, МБДОУ Загатуйский детский сад, МБДОУ Кырменский детский сад, МБДОУ Люрский детский сад, МБДОУ Нагалыкский детский сад, МБДОУ Ользоновский детский сад, МБДОУ Покровский детский сад, МБДОУ Половинский детский сад, МБДОУ Шаманский детский сад, МБДОУ Тургеневский детский сад, МБОУ Половинская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ, МБОУ ДОД Баяндаевская ДЮСШ,
МБУ Детский, спортивно- оздоровительный лагерь «Олимп»
	789600,00
	789600,00
	0,00
	15.1.11

	3
	Приобретение запчастей для ремонта школьных автобусов  МБОУ Загатуйская СОШ  (ПАЗ 320538-70), МБОУ Нагалыкская СОШ (ПАЗ 320538-70), МБОУ Половинская СОШ (УАЗ «Газель», ПАЗ 320538-70), МБОУ Покровская СОШ (УАЗ «Газель»-322121), МБОУ Хоготовская СОШ (ПАЗ 320538-70), МБОУ Васильевская СОШ (ПАЗ 397620), МБОУ Гаханская СОШ (УАЗ «Газель»-322121), МБОУ Кырменская СОШ (УАЗ «Газель»-322122), МБОУ Люрская СОШ (УАЗ «Газель»-322121), МБОУ Ользоновская СОШ (УАЗ «Газель»-322122), МБОУ Кокоринская ООШ (УАЗ «Газель»), МБОУ Хатар-Хадайская СОШ (ПАЗ 320538-70) и легкового автомобиля МКУ «Управление образования» АМО «Баяндаевский район» (ВАЗ Т532)
	655449,00
	533260,00
	122189,00
	15.1.11

	4
	Установка тахографов на школьные автобусы МБОУ Кокоринская СОШ в д. Кокорино, ул. Центральная, 27, МБОУ Гаханская СОШ в с. Бадагуй, ул. Урбаева,2,
	42 000,00
	42 000,00
	0,00
	15.1.11

	5
	Приобретение пиломатериала на обустройство музейного комплекса МБУК Этнографический музей, с. Баяндай, ул. Шоссейная, ур. Инкубаторная
	260 000,00
	260 000,00
	0,00
	15.1.19.3

	6
	Приобретение микроавтобуса для МБОУ ДОД Баяндаевская ДЮСШ (для выездов на спортивные мероприятия), с. Баяндай, ул. Бутунаева, 1А
	500 000,00
	300 000,00
	200000,00
	15.1.26

	7
	Приобретение национальной бурятской юрты для МБУК «Баяндаевская МКСК», с. Баяндай, ул. Гагарина, 42
	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	15.1.19.3

	8
	Приобретение костюмов для хореографического коллектива МБО ДО "Баяндаевская ДШИ", с. Баяндай, ул. Бутунаева, 3 «а»
	95 000,00
	95 000,00
	0,00
	15.1.19.1

	9
	Приобретение звуковой аппаратуры для МБУК "Баяндаевская МКСК", с. Баяндай, ул. Гагарина, 42
	100000,00
	100000,00
	0,00
	15.1.19.1

	ИТОГО:
	3221889,00
	2899700,00
	322189,00